

Asia: VN/580/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teknologiateollisuus ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta

1 Yleistä

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi energiaverotusta koskevan lainsäädännön muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutoksia sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annettuun lakiin niin, että lämmityksessä ja työkoneissa käytettävän kestävän biokaasun verotukea pienennetään vastaamaan energiaverodirektiivin minimitasoa. Lisäksi nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annettuun lakiin tulisi muutoksia muuta kuin biologista alkuperää olevien ns. sähköpolttoaineiden verotusta täsmennettäisiin. Vedyn verotukseen ei ehdoteta muutoksia.

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

2 Energian hinta on kilpailukykytekijä

Ottaen huomioon, että energia on teollisuudelle tärkeä tuotantopanoks, digitalisaation edellytys ja kotitalouksille välttämättömyyshyödyke, on tärkeää, että Suomen energiaverotus pidetään EU:n sallimissa minimitasoissa. Esityksen seurauksena työkoneiden polttoaineiden ja lämmityspolttoaineiden verot nousevat. Vaikka kehityssuunta on yritysten logistiikkakulujen

kannalta huono, on ymmärrettävää, että Suomen tulee varautua energiaverodirektiivin muutoksiin. Näin vältetään myös mahdollinen verotukien jälkikäteinen takaisinperintä. Teknologiateollisuus ry kannattaa linjaa, että biokaasun verotukea pienennetään mahdollisimman vähän, vastaamaan energiaverodirektiivin minimitasoa.

Energiaverotusta koskevan lainsäädännön uudistamisessa tulee huomioida energian saatavuuden sekä hinnan tärkeä merkitys koko Suomelle. EU lainsäädännön ja muiden EU-maiden kanssa yhdenmukainen sääntely turvaa Suomen ja suomalaisyritysten kansainvälistä kilpailukykyä. Suomessa ei tule olla ankarampi verotus kuin kilpailijamaissamme.

Kokonaisuudessaan esityksessä ehdotettavat muutokset sähköpolttoaineiden verotukseen ovat selkiyttäviä. Lainsäädännön selkeys ja ennustettavuus on aina tärkeää yrityksille.

3 Vedyn verottomuus edistää vetytalouden kehittämistä ja ilmastotavoitteiden saavuttamista

Teknologiateollisuus ry kiittää, että vedyn verotukseen ei ehdoteta muutoksia ja vety säilyy edelleen verottomana. Tämä on hyvin tärkeää vetytalouden kehittämiseksi ja hiilineutraalisuustavoitteisiin pääsemisen edellytys. Vetytaloudesta voisi tulla Suomelle uusi iso vientisektori. Suomen vetyklusterin yritykset voisivat tarjota globaaleja ratkaisuja hiilineutraalin yhteiskunnan rakentamiseen ja maksimoida siten Suomen viennin kädenjäljen. Vetytalous mahdollistaa myös Suomen omien ilmastotavoitteiden saavuttamisen.

Helsingissä 8.8.2022

Teknologiateollisuus ry

Helena Soimakallio

Johtaja, kestävä kehitys

Lisätietoja:

Martti Kätkä, johtava asiantuntija, energiapolitiikka (martti.katka@teknologiateollisuus.fi)

Maria Volanen, johtava asiantuntija, veropolitiikka (maria.volanen@teknologiateollisuus.fi)

Soimakallio Helena

Teknologiateollisuus ry - Maria Volanen, johtava asiantuntija, veropolitiikka